ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ № 280

25 сентября 2023г.                                                                                           п. Кетченеры

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее

ВОШ), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. № 678, в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной(научно-исследовательской) деятельности, реализации подпрограммы

«Одаренные дети» государственной программы «Развитие образования Республики Калмыкия»,

муниципальной программы Кетченеровского РМО РК «Развитие образования в

Кетченеровском районном муниципальном образовании РК», приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-ВсОШ) в 2023-

2024 учебном году среди обучающихся общеобразовательных организаций по

следующим предметам: география, экономика, литература,  русский язык, экология,

обществознание, английский язык, физическая культура, основы безопасности

жизнедеятельности, искусство (МХК), история, технология, право; по предметам

«физика», «биология», «химия», «астрономия», «математика», «информатика» на

технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных

информационно-коммуникационных технологий.

2. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году

(Приложение 1).

3. Возложить ответственность за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на

руководителей общеобразовательных организаций.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. организовать проведение школьного этапа ВсОШ согласно утвержденного графика

в соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного этапа

ВОШ в 2023-2024 учебном году, утвержденными Центральной предметно-

методической комиссией (приложение в электронном виде);

4.2.организовать проведение школьного этапа ВсОШ по предметам «физика»,

«биология», «химия», «астрономия», «математика», «информатика» на

технологической платформе «Сириус.Курсы»;

4.3.обеспечить подготовку и участие обучающихся в школьном этапе ВсОШ в 2023-

2024 учебном году;

4.4. утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ из числа учителей-предметников

ОО;

4.5. направить скан-копии протоколов жюри школьного этапа ВсОШ в Отдел

образования и  культуры АКРМО РК  в срок до 31.10.2023г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования

и культуры АКРМО РК                                                      К.В.Домничева

Приложение 1 к приказу

Отдела образования и культуры АКРМО РК

от 25.092023 г.№ 280

График

проведения школьного этапа ВсОШ

в 2023-2024 учебном году

№ Предмет Дата проведения классы

1.  Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 26 сентября 2023г. 7-11 классы

2.  Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 3 октября 2023г. 7-11 классы

3.  Астрономия (на платформе

«Сириус.Курсы»)
5 октября 2023г

5-11 классы

4.  Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 10 октября 2023г. 5-11 классы

5.  Искусство (МХК) 12 октября 2023г. 5-11 классы

6.  Право 12 октября 2023г 5-11 классы

7.  Литература 13 октября  2023г. 5-11 классы

8.  Русский язык 16 октября 2023г. 4-11 классы

9.  Математика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

17октября 2023г.

18 октября 2023г.

4-6классы

7-11классы

10.  Физическая культура 17 октября 2023г. 5-11 классы

11.  Основы безопасности жизнедеятельности 18 октября 2023г 5-11 классы

12.  История 19 октября 2023г. 5-11 классы

13.  География 20 октября  2023г. 5-11 классы

14.  Обществознание 23 октября 2023г. 5-11 классы

15.

16.  Экономика
27 октября 2023г.

5-11 классы

17.  Экология 5-11 классы

18.  Информатика (на платформе

«Сириус.Курсы»)

24 октября 2023г 5-11 классы

19.  Технология 25 октября 2023г 5-11 классы

20.  Английский язык 26 октября 2023г. 5-11 классы